ante oculos vestros. Scribebant igitur in duabus chartulis decalogum legis, et ponebant unam super frontem, et alteram super dextram suspendebant. Fimbrias autem faciebant in summis vestibus, violaceis et coccineis clavis. Et hoc invenerant in lege, ut videntes illa, non obliviscerentur mandatorum Dei. At Deus hoc nolebat, sed jubendo ferre super manum phylactorium, significare volebat mandata operari eos oportere. Per coccineas autem fimbrias declarabat quod oporteat nos sanguine Domini signari. Illi vero faciebant phylacteria magna et fimbrias, ut videntibus illa appareant observatores esse legis.

Vers. 6, 7. « Amantque primos accubitus in cœnis, et primas cathedras in synagogis, et salutationes in foro, et vocari ab hominibus Rabbi, Rabbi. » Papæ quid dicit? Idcirco condemnantur, quia amant. Quod si solum amans primos accubitus condemnatur, qui nihil non facit pro illis, qua condemnatione dignus? « Et primas cathedras in synagogis; » ubi magis debebant docere alios humilitatem, eo loco illi ipsi majori fastu corruptelentur. Omnia enim pro gloria faciebant, et hæc facientes non confundeantur, sed interim vocari volebant **124** Rabbi, Rabbi, hoc est, doctores.

Vers. 8-12. « Vos autem nolite vocari Rabbi: unus est enim magister vester, nempe Christus, omnes autem vos fratres estis. Et patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim Pater vester, qui in cœlis est. Nec vocemini magistri: unus enim est magister vester, nempe Christus. Qui major est vestrum, erit vester minister. Qui autem se exaltaverit, humiliabitur: et qui se humiliaverit, exaltabitur. » Non prohibet Christus vocari quempiam magistrum, sed tanta affectione velle vocari, et omnibus modis curare ut ita vocetur. Docendi enim dignitas proprie solius est Dei. Patrem autem ne vocetis, dicens, non prohibet honorem parentibus debitum, quia vult nos venerari parentes et maxime spirituales patres, sed inducit ut verum Patrem agnoscamus, hoc est, Deum. Deus enim proprie pater est. Carnales enim non sunt auctores natiuitatis, sed cooperarii et ministri. Porro lucrum humilitatis indicans dicit: Qui major est vestrum, debet esse vester minister et ultimus. Qui enim exaltaverit semetipsum, aliquid se esse ratus, humiliabitur derelictus a Deo.

Vers. 14. « Væ autem vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ, quia comeditis domos viduarum, dum sub prætextu precibus prolis precamini: propter hoc plus accipietis damnationis. » Hypocritas hos vocat, ut promittentes pietatem, et nihil promissione dignum facientes: sed prætexentes se precari longum, hoc est, multo tempore, devorant viduarum facultates. Re autem ipsa illusores sunt, ac derident simpliciores, et exsugunt eas. « Et plus

condemnationis accipietis, eo quod ea quæ vidua-
 rum, comeditis, quibus oportebat magis suppedi-
 tare, et ipsarum inopiam allevare. Vel aliter,
 multe plus damnationis accipietis, eo quod prætextu
 boni operis malum quiddam committitis, nempe
 precando viduarum bona comedentes. Majori enim
 condemnatione dignus, qui prætextu boni in malum
 allicit.

Vras. 13. « Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypo-
 critæ, quia clauditis regnum celorum ante homi-
 nes: vos enim non ingredimini, neque advenientes
 sinitis ingredi. » Non solum, inquit, vos increduli
 estis, et vitam habetis corruptam: sed et alios
 docetis ne mihi credant, et per vitæ vestræ exem-
 plum corrumpitis. Solet enim populus principibus
 fieri similes, et magis si illos in malum videt pro-
 pensos. Omnis itaque malus doctor et princeps
 videat quid lucretur, nempe væ, eo quod per suam
 vitam non sinit alios in bono progredi.

Vras. 15. « Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypo-
 critæ, quia circumcitis mare et aridam, ut faciatis
 unum proselytum: et cum fuerit factus, facitis eum
 filium gebennæ duplo magis quam vos estis. » Non
 solum, inquit, Judæos corrumpitis, sed et eos qui
 ex idolorum cultu ad Judaicam religionem
 accesserunt. Hos enim proselytos nominabant. Stu-
 dentis quidem convertere aliquem ad Judaicam
 conversationem et ad circumcisionem: quando au-
 tem Judaizat, tunc perit a vestra infectos malitia:
 illius autem gebennæ, qui dignus est illa, cum quia
 familiaritatem habet in illa flagraturus.

Vras. 16-22. « Væ vobis, duces cæci, qui dicitis:
 Quicumque juraverit per templum, nihil est: qui au-
 tem juraverit per aurum templi, debet. Stulti et
 cæci, quid enim majus est, aurum, an templum quod
 sanctificat aurum? Et quicumque juraverit per al-
 tare, nihil est: quicumque autem juraverit per
 donum quod est super illud, debet. Stulti ac cæci,
 quid enim majus est, donum, an altare quod sanctifi-
 cat donum? Qui ergo juraverit per altare, jurat
 per illud et per omnia quæ super illud sunt. Et
 qui juraverit per templum, jurat per illud et per
 eum qui habitat in ipso. Et qui juraverit per cælum,
 jurat per thronum Dei et per eum qui sedet super
 illum. » Cæcos eos nominat, quia volebant docere ea
 quæ decebat: et quæ minori loco debebant coli,
 venerabantur: quæ præcipua erant, in secundum
 ordinem referebant. Etiam aurum in templo, et
 Cherubin, et aureum ureum præferebant templo:
 ideo et multos docebant quod nihil sit per templum
 jurare, sed per aurum in templo jacens, quod tamen
 præcipua venerabile erat, quia in templo continen-
 batur. Et dona quæ in altario ponebantur, digniora
 dicebant altario ipso: atque adeo Pharisei sic
 docebant, ut si quis jurasset per aureum vas, vel
 ovem vel ovem oblatam in sacrificium, et deinde
 perjurasset, similia persolveret. Donum enim altario